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Inledning

Den första upplagan av denna bok skrevs 2019. Sedan dess har mycket 
hänt i världen. Saker vi inte kunde ana 2019 och som påverkat allt och alla, 
även entreprenadrätten långt utöver sedvanligt lunkande rättsutveckling. 
Nu 2024 har boken fått en uppdatering för att fånga upp de förändringar 
som skett på entreprenadrättens område. Större tillägg har gjorts vad avser 
partnering, konkurs i entreprenad, lojalitetsplikt och inte minst frågan om 
hur man hanterar uppkomna kostnadsökningar i ett projekt. Även IT och 
AI i byggbranschen ges en summarisk belysning i slutet av boken. Boken 
följer samma upplägg som tidigare och som även nu redovisas nedan.

Denna bok behandlar inte allt om entreprenadrätten, och gör inga 
anspråk på det heller, utan behandlar snarare lite om mycket. Tanken är att 
belysa den entreprenadrättsliga resan från förfrågningsunderlag och avtal till 
utförande, besiktning och, i värsta fall, en rättslig process på grund av en tvist.

Förhoppningen är att läsaren kommer att bättre förstå och kunna till-
lämpa de entreprenadrättsliga reglerna, mekanismerna och publikationerna. 
Förhoppningen är också att detta ska leda till att läsaren står bättre rustad att 
undvika problem och få ett bättre utfall och slutresultat i sina projekt, eller 
bara svar på entreprenadrättsliga frågor. För den som vill fördjupa sig mer 
finns hänvisningar till utmärkt litteratur och praxis att dyka ner i.

Boken är uppdelad i tre huvuddelar som i sin tur är indelade i kapitel. De 
tre delarna är benämnda A, B och C. 
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• Del A – Allmän genomgång av entreprenadrätten och  
avtalstecknande.

• Del B – Den praktiska entreprenadrätten och vanliga händelser.
• Del C – Partnering, konsultuppdrag, andra entreprenadtyper m.m.

I del A behandlas entreprenadrättens grunder och de allmänna bestäm-
melserna i ett bredare perspektiv. Dessutom behandlas vissa viktiga aspek-
ter av avtalstecknande utifrån hur avtalsslutande och avtalsgranskning bör 
fungera för att medföra ett framgångsrikt samarbete mellan parterna i en 
entreprenad. 

I del B företas en genomgång av olika praktiska situationer som vanligen 
brukar uppstå vid entreprenader samt de regleringar som finns kring dessa 
och vad man bör tänka på. Utgångspunkten här är AB 04 och ABT 06. I 
denna del tas bland annat upp innebörden och hanteringen av ändrade för-
utsättningar för entreprenadens utförande. Därutöver berörs ansvarsfördel-
ning, oenighet, hävning och besiktning. I del B har frågan om likvärdighet 
fått ett utökat kapitel, samt tillkommande kapitel om konkurs och ändring 
av avtalat pris.

I del C görs slutligen en genomgång och beskrivning av partnering, 
konsultuppdrag enligt ABK 09, konsumententreprenad och entreprenad i 
samband med fastighetsköp.  Här tas även upp några vanligt förekommande 
allmänna bestämmelser för vissa branscher och syften såsom ABM 07 för 
yrkesmässig byggverksamhet och ABS 18 för småhusentreprenader. Del C 
avslutas med en kortare genomgång av den rättsliga processen och hur en 
tvist är uppbyggd och hanteras vid domstol eller i skiljenämnd samt en 
summarisk syn på IT och AI i byggbranschen.

Denna översikt av entreprenadrätten riktar sig till entreprenörer såväl 
som beställare; möjligen med viss liten slagsida åt entreprenörernas synvin-
kel. Men här finns nyttigheter även för tekniska konsulter, besiktningsmän 
och jurister som behöver en översiktlig sammanställning av entreprenadrät-
tens olika delar. Även studenter som behöver en smidig introduktion till de 
centrala delarna av entreprenadrätten kan ha nytta av boken. 

Avslutningsvis ett tack till de vars hjälp är ovärderlig och uppskattad. 
Ett bestående tack till Tommy Hansson, min mentor och den som en gång 
i tiden förledde mig in på den entreprenadrättsliga banan och vars kloka 
tankar alltid uppskattas. Tack till kollegorna Alexander Wagner, Andreas 
Magnusson, Robert Nylinder, Hampus Ek och inte minst Katrin Berglund 
Karlsson för löpande råd, dåd och diskussioner samt hjälp med korrektur-
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läsning. Kapitlet om konkurs bygger på seminarie jag och kollegan Axel 
Frank Almqvist har haft och ett tack till Axel för hans granskning av texten. 
Det reviderade kapitlet om partnering bygger på en serie workshops som 
vi genomförde i samarbete med Björn Renvert och Per Larsson vid Cagere 
AB, vilka vänligen också hjälpt till att granska texten i boken och kommit 
med kloka inspel avseende den praktiska hanteringen av partneringprojekt.

Tack inte minst till Svensk Byggtjänst som gav mig möjligheten att publ-
icera denna bok. Inte bara en gång, utan två! Det är ett nöje att samarbeta 
med er alla!

Stefan Olsson
Malmö i mars 2024


